
 
 

CITTÀ  DI  MANFREDONIA 
Settore di Staff II  

Comando di Polizia Locale  
 

 
 

Largo G.Mondelli  1 - 71043 Manfredonia  ( FG )   Tel. + 39 0884.581014  Fax + 39 0884.512143 
 

polizialocale@comune.manfredonia.fg.it  -  polizialocale@comunemanfredonia.legalmail.it 
 

 
Reg. Ord. n. 213/2019 

 
IL COMANDANTE 

 
Premesso che con ordinanza n. 212 del 28 agosto 2019 in occasione dei solenni 

festeggiamenti in onore di Maria SS. di Siponto è stata disciplinata la circolazione in diverse vie E 
piazza del centro abitato; 

 

Preso atto che un tratto della S.P. 57 Scaloria, compreso tra Viale Padre Pio ed il Km 1 e 
precisamente all’altezza del cavalcavia, è stato ceduto dalla Provincia di Foggia al Comune di 
Manfredonia; 

 

Considerato che, sul tratto di strada di cui sopra insiste l’ingresso del Mercato Settimanale 
Scaloria, ad oggi regolarmente occupato dal Luna Park in occasione della festa patronale 2019; 

 

Considerato altresì che, nei giorni di apertura del Luna Park è prevista  una notevole affluenza 
di cittadini del posto e dei comuni limitrofi; 

 

     Ritenuto altresì di regolamentare la sosta ed il transito dei veicoli nei giorni di apertura del 
Luna Park a salvaguardia della pubblica e privata incolumità; 
 

Visto l’art. 107 del  D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267  ( T.U.E.L. ); 
        

Visti gli artt. 5 co. 3,  7 e 159  del Codice della Strada; 
 

ORDINA 
 
A. Nei giorni 29, 30, 31 agosto e 1 settembre 2019, dalle ore 18:00 alle ore 24:00, è sospesa la 

circolazione ed è vietata la fermata dei veicoli, sul tratto di strada della ex Provinciale 57, 
tratto compreso tra Viale Padre Pio ed il Km 1,00: 

 

E’ disposta la rimozione dei veicoli in sosta in violazione alle disposizioni contenute nella 
presente ordinanza. 
          
Tutte le limitazioni ed i divieti riportati nella presente ordinanza saranno segnalati da appositi 
cartelli che, integrati da eventuali transenne, saranno collocati dal competente ufficio tecnico 
comunale. 

 

I contravventori saranno perseguiti a norma di legge. 
 

 



 
 

CITTÀ  DI  MANFREDONIA 
Settore di Staff II  

Comando di Polizia Locale  
 

 
 

Largo G.Mondelli  1 - 71043 Manfredonia  ( FG )   Tel. + 39 0884.581014  Fax + 39 0884.512143 
 

polizialocale@comune.manfredonia.fg.it  -  polizialocale@comunemanfredonia.legalmail.it 
 

 
La Polizia Locale e gli organi di polizia stradale sono incaricati dell’ esecuzione della presente 
ordinanza. E’ fatto obbligo, a chi è tenuto per legge, di osservare e di fare osservare la presente 
ordinanza. 
 

Copia della presente ordinanza sia pubblicata on-line all’ Albo Pretorio di questo Comune e sia 
notificata agli organi di polizia, di soccorso, alla Provincia di Foggia-Settore viabilità, al 
responsabile dell’ ufficio tecnico comunale ed al Presidente del Gal Daunofantino. 
  

Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notifica, ricorso al 
Tribunale Amministrativo della Puglia, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla pubblicazione all’ albo Pretorio 
Comunale o notificazione  ai soggetti interessati. 
 

Manfredonia, 29 agosto 2019 

             
    IL COMANDANTE a.i.  
 f.to Tommaso CASTRIGNANO  

 

 

     Istruttore   
Isp. Capo Claudio Del Vecchio 
 
 

Visto IL DIRIGENTE a.i. 
dott. Matteo OGNISSANTI 
 
 


